A ipsis est monasteriis hodie delegatum, vel futuri temporibus fuerit collatum, episcopi Belvaceensis distributioni et ordinationi fiat subjectum, nec alterius potestatis jus vel dominatio super eius potestatem aliquam, nisi quantum divina auctoritas et lex et justitia permettet, obtineat. Si quis autem temerario ausu, magna parvæ persona, contra hoc nostrum apostolicum decreto agere præsumperit, sciat se anathematis vinculo esse innodatum, et a regno Dei alienum, et cum omnibus impiis æterni incendi supplicio condemnatum. At vero qui observator exsisterit præcepti hujus, gratiam atque misericordiam vitamque æternam a misericordissimo Domino Deo nostro consequi mereatur. » Et sanctus Gregorius in decretali epistola,

B in partes Græciae pro quibusdam commotionibus directa, ita dicit ad locum : « Si qui vero sunt, qui dicunt, quia compulsus quispiam necessitate, si anathematizaverit, anathematis vinculo noui tenetur, ipsi sibi testes sunt quia Christiani non sunt, quia ligamentum sanctæ Ecclesiae vanis se æstimant combatibus solvere, ac per hoc nec absolutionem sancte Ecclesiae, quam præstat fidelibus, veram petant, si ligaturas ejus valere non æstimant. Contra quos diutius disputandum non est, quia per omnia despiciendi et anathematizandi sunt, et unde se fallere veritatem credunt, inde in peccatis suis veraciter ligantur. Eosque et ego, et omnes catholici episcopi, atque universa Ecclesia anathematizamus, quia veritati contraria sentiunt, et contraria loquuntur. »

C Unde magnopere dilectissimo domino nostro regi curandum est, ne suggestione vel postulatione querumcunque hominum contra haec sancti Spiritus decreta faciat, vel fieri de ecclesiasticis rebus consentiat : maxime post hanc visitationem Dei, quia per confessionem, et poenitentiam, et reconciliacionem sacerdotalem illum credimus emendatum : quia magna est contra peccatum virtus poenitentie, sed ei qui in eadem poenitentia perseverat, quia scriptum est : Qui perseveraverit usque in finem huc salutem erit (*Math. xviii, 22*) ; et item scriptum est : Qui baptizatur a mortuo, et iterum tangit eum, quid proficit lavatio illius (*Eccli. xxxiv, 30*) ? Mortuum quippe est omne opus perversum quod pertrahit ad mortem, quodque justitiae non vivit. Baptizatur ergo a mortuo et iterum tangit eum, qui prava opera, quæ se egisse meminit, deplorat, sed in eisdem se iterum post lacrymas inaplicat. Anima itaque quilibet ejusdem mortui lavatione non proficit, quæ hoc iterum faciendo quod planxit, nec per lamenta poenitentiam ad rectitudinem justitiae exurgit. Poenitentiam enim vere agere est commissa planzare, et iterum alia-